
Algemeen

Gegevens onderneming

Paviljoen Heidezicht BV (KvK: 64049485)

Activiteiten onderneming

Horecabedrijf / Sociale werkvoorziening

Omzetgegevens

onbekend

Personeel gemiddeld aantal

+/- 11

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 6.255,68

€ 6.019,73

€ 1.084,29

Verslagperiode

21 februari 2017 t/m 13 maart 2017

14 maart 2017 t/m 14 juni 2017

15 juni 2017 t/m 27 september 2017

28 september 2017 t/m 10 januari 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011321:F001

21-02-2017

mr.   Schoevaars

Curator: Mr. L.  Kuiper

Insolventienummer: F.16/17/95

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



Bestede uren in verslagperiode

29,90 uur

25,90 uur

6,00 uur

0,80 uur

Bestede uren totaal

29,90 uur

55,80 uur

61,80 uur

62,60 uur

Toelichting

Bij beschikking van 27 februari 2017 heeft de rechter-commissaris een afkoelingsperiode 
gelast voor de duur van twee maanden.

Het faillissement van Paviljoen Heidezicht BV is gelieerd aan het faillissement van 't Pleintje 
BV. In dit verslag zal daarom regelmatig worden verwezen naar de verslaglegging in het 
faillissement van 't Pleintje BV.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Paviljoen Heidezicht BV is op 3 september 2015 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder 
is de heer J.M. Gilliot. Paviljoen Heidezicht BV exploiteerde horecagelegenheid Paviljoen 
Heidezicht aan de Randweg 203 te Bussum, welke activiteit zij in september 2015 heeft 
overgenomen van 't Pleintje BV. Middellijk bestuurder en enig aandeelhouder van 't Pleintje 
BV is eveneens de heer J.M. Gilliot. 

Zie voorts het openbaar verslag in het faillissement van 't Pleintje BV.

1.2 Winst en verlies

onbekend

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1.3 Balanstotaal

onbekend

1.4 Lopende procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen

In onderzoek.

1.6 Huur

In onderzoek is of zich roerende zaken in de boedel bevinden welke worden gehuurd. Zie 
voorts het openbaar verslag in het faillissement van 't Pleintje BV.

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek. Zie voorts het openbaar verslag in het faillissement van 't Pleintje BV.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Voor zover bekend 11. Zie voorts het openbaar verslag in het faillissement van 't Pleintje BV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

onbekend

2.3 Datum ontslagaanzegging

De dienstverbanden zijn met machtiging van de rechter-commissaris bij schrijven d.d. 23 
februari 2017 respectievelijk d.d. 24 februari 2017 opgezegd.

2.4 Werkzaamheden

Er werd veel met tijdelijke oproepkrachten gewerkt. Omdat de bestuurder niet bij de dagelijkse 
bedrijfsvoering betrokken was, was hij niet bekend met alle personeelsleden. Degene die het 
personeelsbeleid voerde was ten tijde van het faillissement op vakantie. Het heeft daarom 
enige tijd gekost om het personeelsbestand te reconstrueren, reden waarom niet alle 
opzeggingsbrieven op dezelfde dag zijn verstuurd. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In onderzoek is in hoeverre de inventaris in het Paviljoen Heidezicht BV eigendom is van 't 
Pleintje BV dan wel van Paviljoen Heidezicht BV dan wel van derden. De aangetroffen 
inventaris in het paviljoen bestaat onder meer uit diverse keuken-apparatuur en koelingen, 
(terras)meubilair, serviesgoed en andere horeca-benodigdheden.

II) Afgelopen verslagperiode zijn de eigendommen van derden, voor zover de belastingdienst 
ter zake geen bodembeslagrechten had of daar afstand van had gedaan, uitgeleverd aan de 
betrokken eigenaren. Voor het overige is de bedrijfsactiva (inventaris en voorraden) in 
eigendom van Paviljoen Heidezicht BV en 't Pleintje BV verkocht aan gemeente Gooise Meren 
voor een bedrag van € 7.000 ex BTW. De opbrengst is overgemaakt naar de 
faillissementsrekening van 't Pleintje BV, omdat naar het zich laat aanzien deze boedel op het 
grootste deel van de opbrengst aanspraak kan maken. Een definitieve uitsplitsing van het 
bedrag tussen de boedels moet nog worden gemaakt.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een (kleine) voorraad houdbare drank en etenswaar. 

II) Zie onder 3.6

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog nader vast te stellen

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Per datum faillissement was er een positief saldo op de ING-rekening. De bank is verzocht dit 
saldo over te maken naar de boedelrekening, maar heeft hier nog geen gehoor aan gegeven. 

Het kasgeld zou door een werknemer onder zich worden gehouden. De curator zal de 
betreffende werknemer verzoeken dit bedrag af te geven.

Voor het overige in onderzoek.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



II)
Het positief saldo bij ING Bank NV ad € 5.965,60 is inmiddels overgemaakt naar de 
faillissementsrekening.

De werknemer heeft een bedrag van € 235,00 aan kasgeld afgegeven. Dit bedrag is naar de 
faillissementsrekening overgemaakt.

Er is een restitutie ontvangen van een groothandel ad € 54,04.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In onderzoek

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er werd gebankierd bij ING Bank NV. Per datum faillissement was er sprake van een positief 
saldo.

II) Het positief saldo bij ING Bank NV ad € 5.965,60 is inmiddels overgemaakt naar de 
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

II) De lease cq gehuurde objecten in de boedels van Paviljoen Heidezicht BV en 't Pleintje BV 
zijn geretourneerd aan de eigenaren, nadat de belastingdienst afstand had gedaan van haar 
beslagrechten (bodembeslag van voor datum faillissement).

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen zekerheden versterkt in de vorm van 
pandrechten. Vooralsnog is de curator daar ook niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Niet van gebleken.

III) Afgelopen verslagperiode werd er alsnog aanspraak gemaakt op een drietal vriezertjes 
door een partij, waarmee de curator nog niet bekend was. Na het nodige onderzoek bleek dat 
mogelijk twee van de drie vriezertjes zich ten tijde van het faillissement in de boedel hadden 
bevonden, evenwel heeft de betrokken partij zijn eigendomsclaim vervolgens laten varen, 
zodat dit punt is afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er worden in faillissement geen werkzaamheden voortgezet. Voorheen zorgden medewerkers 
van het paviljoen voor de dagelijkse openstelling van de aan het paviljoen grenzende 
speeltuin. Dat is in faillissement niet mogelijk. De speeltuin wordt niet gehuurd door Paviljoen 
Heidezicht BV (of 't Pleintje BV) en is in eigendom en beheer van de gemeente Gooise Meren. 
De speeltuin maakt dan ook geen onderdeel uit van de boedel. De gemeente streeft ernaar de 
speeltuin op de korte termijn weer open te stellen. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Diverse partijen hebben zich gemeld met interesse in een doorstart van het Paviljoen 
Heidezicht. De curator is met de verhuurder van het paviljoen (gemeente Gooise Meren) in 
gesprek over de mogelijkheden ter zake. Vooralsnog is daar nog geen besluit over genomen.

II) Een doorstart in samenspraak met gemeente Gooise Meren bleek niet tot de mogelijkheden 
te behoren, vanwege de tijd die de besluitvorming in beslag bleek te nemen. De curator heeft 
vervolgens diverse opkopers en overige geïnteresseerden uitgenodigd om een bod te doen op 
de bedrijfsactiva. Uiteindelijk heeft de gemeente één en ander opgekocht.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een salarisadministratie bijgehouden door een extern accountantsbureau. De 
grootboekadministratie is gedurende boekjaar 2016 evenwel niet bijgehouden, zo heeft de 
bestuurder de curator laten weten. De bestuurder was tot voor kort in de veronderstelling dat 
dit wel zou zijn gebeurd, maar dat deze niet toegankelijk was c.q. niet werd verstrekt door een 
achterstand in betaling van de facturen van het betreffende accountantskantoor. Na datum 
faillissement kwam hij erachter dat deze in het geheel niet was bijgehouden.

4) De curator heeft nog niet de volledige administratie tot haar beschikking. De 
bestuurder was in de veronderstelling dat dit al was geregeld, maar zal dit punt alsnog 
oppakken. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Volgens de bestuurder zou er sprake zijn van een 
verlengd boekjaar, reden waarom er over 2015 nog geen jaarstukken zijn opgemaakt.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,00 en zou zijn gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Het ontbreken van een grootboekadministratie is een indicatie dat er niet 
voldaan is aan de verplichting uit art. 2:10 BW om op zodanige wijze een administratie te 
voeren dat te allen tijde de rechten en verplichtingen van de rechtspersoon kunnen worden 
gekend. Als er inderdaad niet aan deze verplichting is voldaan, dan is er sprake van 
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator: p.m.
UWV: p.m.
huur: p.m.
taxateur: € 195 ex BTW (helft kosten)

II)
salaris curator: p.m. 
UWV: € 15.683,74 
huur: p.m. 
taxateur: € 195 ex BTW (helft kosten)

III) 
salaris curator: p.m. 
UWV: € 16.038,66
huur: p.m. 
taxateur: € 195 ex BTW (helft kosten

IV)
salaris curator: € 4.078,88 ex BTW + p.m. 
UWV: € 17.689,68 
huur: p.m. 
taxateur: € 195 ex BTW (helft kosten)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Vooralsnog € 49.659,00 ter zake van OB en LH

II) Vooralsnog € 55.131,00 ter zake van OB en LH

III) Vooralsnog € 55.261,00 ter zake van OB en LH. Afgelopen verslagperiode werd een LH 
aanslag over februari 2017 opgelegd. Hiertegen is bezwaar gemaakt, omdat het UWV de LH in 
het kader van de loongarantieregeling heeft voldaan. Vervolgens is de aanslag verminderd.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog niet ingediend

II) € 16.203,96

III) € 17.048,30

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I) 4

II) 9

III) 10

IV) 11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I) € 26.075,11

II) € 40.622,61

III) € 40.789,30

IV) € 48.974,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend, maar de vooruitzichten voor de crediteuren zijn somber.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10.2 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie crediteuren / debiteuren / activa. Verkoop activa. Vervolg onderzoek 
rechtmatigheden.

Nadere inventarisatie crediteuren / debiteuren / activa. Afwikkeling verkoop activa. Vervolg 
onderzoek rechtmatigheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Omstreeks 14 juni 2017

Omstreeks 14 september 2017

Omstreeks 28 december 2017

Omstreeks 11 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4


